Vers. 33. *Mulge lac, et erit butyrum.* Mulge fideliter testamenta Christi duo, et invenies quasi hæc præcepta; ut his nutritus, in fidelem perfectumque panem converti queas.

CAP. XXXI.

A

ΚΕΦΑΛ. ΑΑ'.

VERS. 6. *Date vinum bibere iis qui sunt in doloribus.*

Date vinum, inquit; nam constrictum animum calefacere oportet: non tamen principem fastum timentem ad fervorem inducere, cum insitus principatni calor huic sufficiat. Aperi os latius, et confidentem sume sermonem.

Δότε οίνον πίρειν τοῖς ἐν δόλαις.

[Cod. f. 118 a.] Δότε οίνον, εἶπε· τὴν καλελυμένην γὰρ ψυχὴν ἐκθερμαίνεσθαι χρὴ· οὐχὶ τὸν ἀρχοντα τὸν τύφου γέμοντα πρὸς τὴν θέρημν ἐξάγειν· τῆς ἀπὸ τῆς ἀρχῆς θερμασίας ἀρκούσης αὐτῷ. Πλάτυνον τὸ στόμα πλατύτερον, καὶ πεπαθήσασμένον λάμβανε λόγον.

Hactenus in nobili Vaticano codice exstabat Chrysostomi Commentarius.

* Adnotatio. In textu biblico Latino secutus sum plerumque Nobilii Interpretationem quæ est in editione Bibliorum Sixtina. Nam vulgatus interpres, seu Hieronymus, Hebraicum textum, qui satis in hoc libro varius est, expressit. Græcum item ex Vat. catenæ codice biblicum textum necessario sumpsimus. In quem scilicet commentatur Chrysostomus.

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ

ΤΟΥ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ

ΕΞΗΓΗΣΕΩΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΙΕΡΕΜΙΑΝ ΠΡΟΦΗΤΗΝ

ΤΑ ΣΩΖΟΜΕΝΑ.

SANCTI JOANNIS CHRYSOSTOMI

CONSTANTINOPOLITANI ARCHIEPISCOPI

COMMENTARIORUM IN JEREMIAM PROPHE TAM

QUÆ SUPERSUNT.

(*Ex Catena Græcorum Patrum in Jeremiam quam MICH. GISLERIUS deprompsit ex Anonymi catena Græca Vaticana, pluribus scholiis aucta ex Chrysostomi explanatione in Jeremiam in Bibliotheca Altaempsina reperta.*)

Dicendum quid sit prophetia, quo tempore sum- B psorit exordium: quando desierit: quam ob causam cessaverit: quæque utilitas capiatur ex ipsa in hominum vita. Prophetia igitur est dicere, vel figuris quibusdam indicare præterita, præsentia, et futura. Sermo enim est, vel res aliqua antequam res ipsæ in cognitionem veniant eas prædicens. Res enim nonnunquam re significatur. Erant enim futurorum figuræ serpens æneus, agnus in Ægypto, et qui oblatus est Isaac. Prophetia quippe hæc sunt, causam autem non habent, ut apud Ezechielem murorum structura. Ipsa enim causam habet. Oportet autem figuras quoque tales fuisse, ut his qui tunc temporis erant, utiles fuerint, ut in serpente, et agno. Vaticinantur autem prophetæ non interro- gati solum ut nos est profanis, sed plerumque a se- metipsis. Vocantur etenim et apud illos eodem no-

(1) Δεκτέον τίς ἡ προφητεία καὶ πότε ἤρξατο, καὶ πότε πέπαυται, καὶ τίνας ἔνεκεν ἐληξεν· καὶ τί λαβεῖν ἐστὶν ἐκ ταύτης ἐν τῷ βίῳ ωφέλιμον. Προφητεία τοίνυν, τὸ λέγειν, ἢ καὶ τυπικῶς δεικνύναι τὰ προλαθόντα, καὶ ὄντα, καὶ ἐσόμενα. Λόγος γὰρ ἐστὶν, ἢ πρᾶγμα πρὶν γνωσθῆναι προαγορεύων τὰ πρᾶγματα. Ἐπεὶ καὶ διὰ πρᾶγματος πρᾶγμα σημαίνεται. Τύποι γὰρ ἦσαν τοῦ μέλλοντος ὁ ὄφις ὁ χαλκοῦς, ὁ ἀμνὸς ὁ ἐν Αἰγύπτῳ, Ἰσαὰκ προσαγόμενος. Προφητεία γὰρ ταῦτα, τὴν δὲ αἰτίαν οὐκ ἔχουσι, ὡς ἐπὶ τοῦ Ἐζεκιήλ ἐκβαλλομένου διὰ τοῦ τοίχου [Ἰσ. καταβαλλομένου τοὺς τοίχους.] Ἐχει γὰρ τὴν αἰτίαν. Δεῖ μὲντοι τοὺς τύπους καὶ τοὺς τότε χρησίμους εἶναι ὡς ἐπὶ τοῦ θρεως, καὶ τοῦ ἀμνοῦ. Προλέγουσι δὲ οἱ προφῆται οὐκ ἐρωτώμενοι μόνον κατὰ τοὺς ἔξω, τὸ δὲ πλεῖστον ἀπ' ἐαυτῶν. Λέγονται γὰρ καὶ παρ' ἐκείνοις ὁμωνύμως προφῆται. Διὸ καὶ